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Design: Oddhild Johnsen for Happy Knitting

Vanskelighetsgrad: Enkel 

Størrelse: S (M) L (XL) XXL

Erm med heklekant: 33 (34) 35 (36) 37cm (ermet blir litt lengre i praksis fordi genseren

er baggi under ermene)

Hel lengde fra øverst på skulderen foran/bak ca: 64/69 (67/72) 70/75 (73/78) 76/81

cm 

Ermelengde målt under ermet: 45/49 cm begge størrelser.

Garn: Drops Melody 

Farge A (perlegrå) 200 (200) 250 (300) 350 g 

Farge B (grå) 100 (150) 150 (200) 250 g 

Kontrast 50 g alle størrelser

Pinneforslag: kort og lang rundpinne og fem pinner nr 5. Heklekrok nr 3.5

Strikkefasthet: pinne nr 5: 15,5 masker = 10 cm  

Oppskrift på 

Duskedama



Slik strikker du Duskedama - side 2

Strikk bolen

Legg opp 20 (30) 20 (30) 20 masker på lang rundpinne, snu og strikk vrangt tilbake. 
Legg opp ytterligere 10 masker i fortsettelsen av omgangen (ha et nøste i hver ende når du
legger opp/forlenger). Snu og strikk rett tilbake og legg opp ytterligere 10 masker, 
snu og strikk vrangt tilbake (vrangt på innsiden og rett på utsiden av genseren). 
Fortsett slik til du har 160 (170) 180 (190) 200 masker. Strikk rundt og fortsett med rettstrikk
videre (de første maskene du la opp, er nå midt bak på genseren). 
Du skal ha 80 (85) 90 (95) 100 masker til forstykke og det samme til bakstykke, sett ett merke i
hver side med en lang kontrasttråd og la den følge arbeidet oppover. 
Strikk til bolen måler ca. 40 (41) 42 (43) 44 cm i sidene. Fell 8 masker i 4 på hver side av
kontrasttråden, der skal du senere plassere ermene. Legg arbeidet til side og strikk ermene. 

Strikk ermer

Legg opp 48 (48) 50 (50) 52 masker på 5 pinner og strikk rettstrikk rundt. Etter at du har økt
noen ganger og ermet er vidt nok, kan du skifte til liten rundpinnen. Lag deg ett merke med en
lang kontrastråd der omgangen starter og la den følge arbeidet oppover når du øker. Øk 2
masker hver 7. maske (1 maske før og etter merke) 9 (10) 10 (11) 11ganger til du har 66 (68) 70
(72) 74 masker. Når ermet måler 30 (31) 32 (33) cm, fell 8 m midt under ermet og sett den på
riktig plass på pinnen sammen med bolen. Strikk det andre erme og plasser også dette på
plassen sin. Senere skal du hekle fastmasker/staver nederst på ermet og da hekler du til det
passer din armlengde, mer om dette senere i oppskriften. 

Raglan

Du har nå 260 (274) 288 (302) 316 masker på pinnen. Omgangsstart er overgangen ved din
høyre skulder bak. Strikk 1 omg, fortsatt med farge A og lag deg deretter et merke på hver av
de 4 overgangene mellom arm og bol. 
På neste omgang skal du legge grunnlaget for fletter i kombinasjon med raglanfelling ved å
strikke 1 vrangmaske, 6 rette og 1 vrang midt over overgang der du har laget merker. 
Du skal deretter i gang med den siste omgangen av farge A og den første omgang med
raglanfelling. Strikk 2 masker vridd sammen før den første vrangmasken, strikk 6 rettmasker,
deretter 1 vrangmaske før du feller 2 masker igjen ved å strikke 2 rette, rett sammen. 
Pass på at du strammer tråden litt når du feller. 

                           ”Vi i Happy Knitting bruker vår kunnskap og tid for å gi våre kunder unike produkter. Våre modeller og mønstre
vil vi gjerne dele med deg, og håper du respekterer at vi ikke tillater kopiering eller publisering som ikke er godkjent av oss.



Slik strikker du Duskedama - side 3

Fell på samme måte på det tre neste overgangene og bruk en lang kontrasttråd som merke
ved hver av de fire første vrangmaskene. Disse skal følge arbeidet i fortsettelsen slik at du lett
kan følge med på når du skal flette og felle. Kontrasttråden ved omgangsstart kan godt ha en
egen farge.

Skift til farge B. Du feller til raglan hver tredje omgang og fletter på hver sjette omgang, det vil
si at du annenhver omgang med felling, også fletter. Den første fletteomgangen vil være på
den tredje omgangen av farge B. NB! De omgangene du ikke feller eller fletter fortsetter du å
strikke 1 vrang, 6 rette og 1 vrang ved overgangene. 

Flettingen foregår på de 6 maskene over hver av de fire overgangene som du har merket (husk
alltid vrangmaskene før og etter)

Fletting din høyre skulder bak/venstre skulder foran: 
Trinn 1. Før over de 3 første maskene på en hjelpepinne, la denne ligge på baksiden av
arbeidet.

Trinn 2. Strikk de 3 neste maskene på hovedpinnen.

Trinn 3. Til slutt strikkes de 3 maskene på hjelpepinnen inn på hovedpinnen igjen. 

Fletting på din venstre skulder bak/høyre skulder foran
på samme måte med unntak av trinn 1 der du lar hjelpepinnen ligge foran arbeidet. På denne
måten blir det symmetri i flettene. 

Du skal i alt felle tilsammen 8 masker hver tredje omgang 16 (16) 18 (18) 20 ganger samtidig
som du også fletter hver 6. omgang i alt 8 (8) 9 (9) 10 ganger (på annenhver felleomgang). Om
du har felt som oppgitt skal du nå ha 132 (146) 144 (158) 156 masker på pinnen.

Fra nå av skal du felle annenhver omgang men fortsatt flette hver sjette omgang. Det betyr at
du hver sjette omgang både fletter og feller. Forsett slik til du har felt ytterligere 6 (8) 7 (9) 9
ganger og sitter igjen med 84 (82) 88 (86) 84. Den siste omgangen juster du ned maskeantallet
til 82 (82) 83 (84) 84 og fell løst av. 
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Kanting

Ta frem heklekroken og sett den i den siste strikkemasken. Du skal nå hekle staver med 1 kast
på kroken ned i hver maske på halsfellingen. Stikk kroken fra rettsiden og vannrett gjennom
den hele øverste delen av den felte masken (to tråder), slik at kanten blir jevn. På den andre og
siste hekleomgangen gjentar du dette, men denne gangen med fastmasker. NB! Pass på at
heklingen hverken blir for løs eller for stram, prøv deg litt frem slik at halskanten bli jevn og fin. 
 
Fortsett med heklekroken og kant nede på bolen med farge A på samme måte, men nå uten å
hoppe over masker.

På ermene starter du med en omgang fastmasker med farge A og hopp over hver femte maske
til du har justert ned til 38 (39) 40 (41) 42 staver. De neste omgangene hekler du staver med 1
kast på kroken, ned i hver stav uten å hoppe over. Hekle til ermet er passe langt. 

Sy sammen under ermene og fest alle trådene. Om det er litt ujevnheter mellom strikk og
heklekant nede på genseren fikser du det med nål og tråd på baksiden av arbeidet.

Prikken over I’en: Nå skal du lage dusker av kontrastfargen. Finn fram tynn papp og lag deg
sirkler som har en ytre diameter på ca 5 cm og et hull i midten på 1,5 cm. Du trenger to like
pappsirkler pr dusk. Surr på tråd til du har tettet igjen den innerste sirkelen, lag en til.
 
Så tar du frem heklekroken igjen for å lage en snor. Du trenger ca 9 m tråd som du bretter
dobbelt, start ved bretten. Hekle en maske med enkel tråd i starten før du fortsetter med
dobbel tråd til snoren måler ca 90 cm (eller til ønsket lengde). Tråd- endene fester du godt til
den ene dusken som du først klipper opp. Fest snoren godt før du tar vekk pappen. Den andre
dusken fullfører du med en ny tråd. Fest en liten metallring, så langt inn du klaren i dusken
uten snor, der skal du hekte på smykkelåsen som du har festet til den andre løse enden av
snoren. Du friserer duskene med en saks, litt etter litt til de er helt runde og i ønsket størrelse. 
 
Lag også dusker av farge B på sammen måte, så har du en nøytral variant. Har du nok garn kan
du også lage dusker av farge A eller en blanding av garnet du har igjen. 

Snoren med lås trer du inn i hver tredje maske på den heklede halskanten, la det gjerne være
et godt mellomrom i front slik at duskene får henge fritt.
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